
UNIONE DEI COMUNI MEDIA VALLE DEL SERCHIO
Borgo a Mozzano – Lucca
_________________________________________________________

DETERMINAZIONE N. 715 DEL 27/09/2022

IL SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE - VINCOLO IDROGEOLOGICO - PROCEDURE DI V.I.A. - TURISMO –
BONIFICA

OGGETTO: POR  FESR  2014-2020  -  AZIONE  4.1.1  -  AFFIDAMENTO  LAVORI  DI
RISTRUTTURAZIONE CON EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DI IMMOBILE  ADIBITO
A  CENTRO  INTERCOMUNALE  DI   PROTEZIONE  CVILE  SITO  IN  LOC.  PIANO  DI
GIOVIANO NEL COMUNE DI BORGO A MOZZANO - AGGIUDICAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto  il  bando  Regione  Toscana  POR  Creo  FESR  2014-2020.  Asse  IV-  Azione  4.1.1.  Interventi  di
efficientamento energetico degli  edifici  pubblici  e strutture pubbliche ed integrazione con fonti  rinnovabili
approvato con D.D. n. 10360 del 14/07/2017;

Vista la delibera di Giunta n. 45 del 28/03/2018 di approvazione dello studio di fattibilità dell’intervento di
efficientamento energetico del fabbricato sede del Centro Intercomunale di Protezione Civile;

Visto il D.D. della Regione Toscana- Direzione Ambiente ed Energia n. 10939 del 26.05.2022 che approva
l’elenco delle domande ammesse al finanziamento;

Considerato che con tale D.D. n. 10939 del 26.05.2022 il progetto di efficientamento energetico del Centro
Intercomunale di Protezione Civile è stato ammesso a finanziamento,

Vista la DD. n. 549 del 15.07.2022 di affidamento del progetto definitivo;

Vista  la  Determina  Dirigenziale  n.  709  del  23.09.2022  nella  quale  si  provvedeva  all’approvazione  del
progetto esecutivo redatto dall’Ing. Andrea Poli;

Vista la Determina Dirigenziale n. 710 del 26.09.2022 nella quale si dava atto di provvedere all’affidamento
dei lavori di efficientamento energetico del Centro Intercomunale di Protezione Civile sito in loc. Piano di
Gioviano;

Vista  l’offerta  presentata  tramite  piattaforma  START  dall’operatore  economico  Impresa  Edile  Cappelli
Bernardo con sede legale a Borgo a Mozzano, p.iva 02033690468 che dichiara di eseguire i lavori di cui
sopra con un ribasso di 0,10% sulla base d’asta quindi per un importo di euro 143.649,39 oltre Iva, di cui
oneri per la sicurezza per euro 22.500,11;

Considerato che la gara sarà affidata ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.Lgs.n. 50/2016;

Dato atto che ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 l’aggiudicazione diventa efficace dopo la
verifica del possesso dei requisiti;

Dato atto che ai sensi dell’art. 76 comma 5 del D.Lgs. n.50/2016 saranno effettuate tutte le comunicazioni
previste per legge;

Vista  la  delibera  di  Giunta  n.  21  del  30.03.2022  relativa  alla  riorganizzazione  degli  uffici  e  dei  servizi
dell’Unione dei Comuni e all’assegnazione del personale, nonché la successiva Delibera di integrazione n.
36 del 11.05.2022;

Visto il  decreto del  Presidente  n.  3 del  31.03.2022  con il  quale nomina il  sottoscritto  Responsabile  del
Servizio  Protezione  Civile,  Vincolo  Idrogeologico,  Procedure  di  V.I.A.,  Turismo,  Bonifica  e  RUP  dei
procedimenti di propria competenza fino al 31/12/2022;



Vista la delibera di Consiglio n. 3 del 25/01/2022, immediatamente eseguibile, di approvazione della Nota di
aggiornamento al DUP 2022-2024.

Vista la delibera di Consiglio n. 4 del 25/01/2022, immediatamente eseguibile, di approvazione del bilancio di
previsione finanziario 2022-2024, e successive variazioni.  

Vista la Delibera di  Consiglio n.  25 del  01/08/2022 di  approvazione della  salvaguardia  degli  equilibri  di
bilancio e contestuale variazione di assestamento generale.

Vista la delibera della Giunta n. 5 del 26/01/2022, immediatamente eseguibile, con la quale si approva il
Piano  Esecutivo  di  Gestione  (PEG)  2022/2024  corredato  dal  Piano  della  Performance  2022-2024,  e
successive variazioni;

Visto il cod cig. 9419550A8E;

Visto il CUP H23E22000640001;

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

Vista la Legge Regionale n. 68 del 27/12/2011.

Visto lo Statuto dell’unione dei Comuni.

Visto il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e servizi.

Visto il Regolamento di contabilità.

DETERMINA

1. Di approvare il verbale di gara allegato alla presente il quale costituisce parte integrante e sostanziale
alla presente dalla quale si evince che l’operatore economico Impresa Edile Cappelli Bernardo con sede
legale a Borgo a Mozzano, p.iva 02033690468 dichiara di eseguire i lavori di efficientamento energetico
del Centro Intercomunale di Protezione Civile sito in loc. Piano di Gioviano – Borgo a Mozzano con un
ribasso di 0,10% sulla base d’asta quindi per un importo di euro 143.649,39 oltre Iva, di cui oneri per la
sicurezza per euro 22.500,11;

2. Di dare atto che è in corso di acquisizione la documentazione necessaria ai fini della dichiarazione di
efficacia della aggiudicazione definitiva e della successiva stipula del contratto di appalto e che pertanto
l’efficacia della presente aggiudicazione è subordinata all’esito positivo in capo all’aggiudicatario della
correttezza della documentazione acquisita;

3. Di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso in opposizione entro il termine di
30 giorni. E’ fatta salva comunque la possibilità di ricorrere o per via giurisdizionale al TAR della Regione
Toscana entro 60 giorni o per via straordinaria al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. I termini
del ricorso decorrono dalla data di scadenza della pubblicazione del presente provvedimento o dalla
data della sua notificazione se prevista.

Il Responsabile del Servizio Protezione Civile - Vincolo
Idrogeologico - Procedure Di V.I.A. - Turismo – Bonifica





Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Unione dei Comuni Media Valle del Serchio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato
firmato da:

ROMAGNOLI FRANCESCA in data 27/09/2022


